

Nr 145.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående Norrbottens försörjningsproblem.

(4:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr *Hagberg* i Luleå *m. fl.* väckt motion (II: 264) har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en skyndsam utredning och förslag till

- 1) en kustjärnväg för att möjliggöra en manufakturindustri stödd på Norrbottens järnverk,
- 2) en järnväg genom Tornedalen för att möjliggöra exploatering av de rika grafit- och malmtillgångarna därstädes,
- 3) en plan för utbyggnad av en manufakturindustri i Norrbottens kustland,
- 4) ett nytt järnverk vid något av malmfälten Kiruna eller Malmberget,
- 5) ett pappersbruk i Norrbotten, samt
- 6) åtgärder för att trygga den norrbottniska träförädlingsindustriens behov av råvaror från Norrbottens skogar.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. I annat sammanhang (utlåtande nr 144) har utskottet i anledning av väckta motioner tillstyrkt att vissa av norrlandskommittén framställda förslag om förbättring av Norrlands kommunikationsförhållanden, i syfte att bland annat genom anläggandet av stambillinjer öka förutsättningarna för en utveckling av näringslivet, upptas till behandling. I förevarande motion har påyrkats utredning rörande anläggandet dels av en kustjärnväg Piteå—Haparanda, dels ock av en järnväg genom Tornedalen. Utskottet kan, under framhållande jämväl att norrlandskommittén för sin del funnit en järnvägsförbindelse mellan Örnsköldsvik och Umeå vara angelägnare, icke tillstyrka bifall till motionen i denna del. I detta sammanhang får utskottet vidare erinra om att Kungl. Maj:t genom beslut den 25 juli 1947 anbefallt järnvägsstyrelsen att med beaktande av näringsgeografiska och järnvägsekonomiska synpunkter verkställa utredning rörande möjligheterna att anlägga järnvägslinje, förbindande Kalix municipalsamhälle med statsbanenätet.

Utskottet är heller icke berett att på i motionen förebragta skäl förorda utredningar rörande övriga i motionen angivna synnerligen vittomfattande projekt. En del av hithörande problem har uppenbarligen fallit inom norrlandsutredningens verksamhetsområde. I den mån de föranlett förslag från kommitténs sida äro dessa beroende på Kungl. Maj:ts prövning. Under hänvisning härtill får utskottet alltså hemställa,

att motionen II: 264 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 maj 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 146.
